
Profesor Irena Inga Zbieć 

 

Profesor Irena Inga Zbieć urodziła się 15 marca 

1929 roku w Warszawie. W latach 1946-55 studiowała w 

Akademii Lekarskiej w Gdańsku gdzie uzyskała tytuł 

magistra farmacji. Po ukończeniu studiów rozpoczęła pracę 

w Akademii Medycznej w Szczecinie jako asystent  

i pracowała tam w latach 1955-60. W 1960 roku rozpoczęła 

pracę w Akademii Rolniczej w Szczecinie (wówczas 

Wyższa Szkoła Rolnicza) w Katedrze Ogólnej Uprawy Roli 

i Roślin. 

Autor i współautor ponad 300 publikacji z zakresu uprawy 

roli i roślin, nawadniania, ochrony roślin, mechanizmu i skutków działania herbicydów 

 i regulatorów wzrostu. Ponad 200 prac opublikowano w języku angielskim i niemieckim. 

Prof. I. Zbieć brała udział i prezentowała wyniki swoich badań na 75 międzynarodowych 

Kongresach i Sympozjach naukowych, m.in. w Europie Zachodniej (Hamburg, Strasburg, 

Santiago de Compostella, Florencja, Berlin, Rostock), w Afryce (Benghazii, Bejda w Libii) na 

Bliskim Wschodzie ( Tel – Aviv, Srebrn University in Jerusalem w Ben Gurion University at 

Neger w Izraelu). Była też współorganizatorem dwóch polsko – izraelskich Konferencji 

naukowej na temat nawadniania roślin w strefie klimatu aridowego i umiarkowanego, 

pierwszej w 1997 w Izraelu i drugiej w 2002 roku w Warszawie. 

W latach 80 i 90-tych wyjeżdżała 4-krotnie na stypendium naukowe do USA  

i pracowała łącznie 9 lat w Laboratorium Biologii Eksperymentalnej Uniwersytetu  

w Massachusetts (USA). Efektem wieloletniego pobytu na Uniwersytecie w Massachusetts 

jest współautorstwo 145 prac naukowych opublikowanych w USA oraz doprowadzenie do 

podpisania dwustronnej umowy o współpracy i wymianie naukowej między Akademią 

Rolniczą w Szczecinie a Uniwersytetem w Massachusetts w USA. Prace autorstwa lub 

współautorstwa Ireny Zbieć są często cytowane w publikacjach naukowych w kraju  

i zagranicą, m.in. w podręcznikach F.M. Ashtona i A.S. Craftsa pt. „Mode of action of 

herbicides” wyd. w USA.  

Profesor Irena Zbieć była wielokrotnie wyróżniona odznaczeniami państwowymi  

i nagrodami Rektora Władz Wojewódzkich oraz Ministerstwa Nauki i Oświaty. 


